
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 253 del 08/04/2024 Reg. N. Servizio 47 del 26/03/2024

OGGETTO Fondo Regionale Politiche Sociali - Contributo ai Comuni dell’Ambito per i “Minori
naturali” - Annualità 2023.(DGR 1625/07, art. 31 L.R. n. 4/2007). Impegno e liquidazione.

CIG: CUP:

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii;

VISTO il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2023 con il quale la Dott. ssa Maria Teresa Merlino è stata nominata

Coordinatrice dell’Ufficio di Piano;

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 in conto residui;

PREMESSO che in data 06 ottobre 2017 si costituiva, con apposita Convenzione sottoscritta dai 19 comuni

interessati, la Conferenza Istituzionale per la Gestione Associata delle Funzioni e dei Servizi socio-assistenziali,

Ambito Territoriale Val d’Agri, ai sensi della DGR n. 917 del 07/07/2015 e n. 241 del 10/03/2016;

VISTO il Verbale n. 6 del 17 ottobre 2017 della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Socio Territoriale Val

d’Agri con il quale si attribuiva la qualifica di soggetto Capofila al Comune di Marsicovetere;

CONSIDERATO CHE:

- la Regione Basilicata - Dipartimento Politiche della Persona – richiede annualmente il fabbisogno

economico per la concessione delle provvidenze economiche di cui all’art. 31 L.R. 4/2007 e DGR

1625/200;

- con nota prot. 441 del 10/01/2023 questo Ufficio chiedeva ai Comuni dell’Ambito di trasmettere la

tabella del fabbisogno per il contributo di che trattasi, per l’anno 2023, entro il 31/01/2023;



- i Comuni dell’Ambito interessati hanno trasmesso, entro la data indicata, le relative richieste e con nota

prot. 19198 del 30/10/2023 questo Ente ha richiesto alla Regione un contributo complessivo di €

24.604,00;

- con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della Persona n.13BI.2023/D.00458 del

18/11/2023 al Comune di Marsicovetere è stata liquidata la somma di € 24.604,00;

- necessita, pertanto, impegnare e contestualmente liquidare ai Comuni richiedenti le somme spettanti,

così come dettagliatamente indicate in allegato “A”;

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 in conto residui;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di impegnare e contestualmente liquidare ai vari Comuni dell’Ambito Socio Territoriale n. 4 Val d’Agri,

come da prospetto in allegato, la somma di €24.604,00 pari all’intera annualità 2023 assegnata.

3. Di dare atto che la somma complessiva di €24.604,00 trova la propria disponibilità sul capitolo 11043.38 del

bilancio di previsione 2024/2026 in conto residui.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa.

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

6.Di notificare il presente atto ai Comuni interessati.

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, sarà pubblicata

all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa



Marsicovetere, lì, 05/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.01 11043.38 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

559 N. 481 € 24.604,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CREDITORI DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000002 - P.Iva: 00000000002

Descrizione Impegni Assunti

Fondo Regionale Politiche Sociali - Contributo ai Comuni dell’Ambito per i “Minori naturali” -
Annualità 2023.(DGR 1625/07, art. 31 L.R. n. 4/2007). Impegno e liquidazione.

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.01 11043.38 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 481 € 24.604,00 N. 0 € 0,00 N. 2946 € 24.604,00

Descrizione Creditore

CREDITORI DIVERSI

Descrizione Liquidazione

Fondo Regionale Politiche Sociali - Contributo ai Comuni dell’Ambito per i “Minori naturali” - Annualità
2023.(DGR 1625/07, art. 31 L.R. n. 4/2007). Impegno e liquidazione.

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;



Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.99.999 12.01 11043.38 Fondo
Regionale
Politiche
Sociali -
Contributo ai
Comuni
dell’Ambito
per i “Minori
naturali” -
Annualità
2023.(DGR
1625/07, art.
31 L.R. n.
4/2007).
Impegno e
liquidazione.

24.604,00 2024 481

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.99.999 12.01 11043.38 Fondo
Regionale
Politiche Sociali
- Contributo ai
Comuni
dell’Ambito per i
“Minori naturali”
- Annualità
2023.(DGR
1625/07, art. 31
L.R. n. 4/2007).
Impegno e
liquidazione.

24.604,00 2946



IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 253 del 08/04/2024 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da
parte del responsabile dell'AREA UFFICIO DI PIANO ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
05/04/2024 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria
da parte del Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/00, in data 08/04/2024.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 08/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI
PIANO

F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 09/04/2024 al N. 393.

Marsicovetere, lì 09/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 09/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(MARSICANO GIUSEPPINA)


